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Statens Serum Instituts bidrag til besvarelse af EPI alm. del spm. 16 vedr. 

indlæggelser  

 

Sundhedsministeriet (SUM) har den 24. november 2021 bedt Statens Serum Institut (SSI) om 

bidrag til besvarelse af EPI alm. del spm. 16 vedr. indlæggelser. SSI’s bidrag til besvarelsen følger 

herunder.  

 

 

EPI alm. del spm. 16: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, om regeringen og sundhedsmyndighederne i 

forbindelse med offentliggørelse af de daglige smitte- og indlæggelsestal for 

fremtiden vil offentliggøre, om der er tale om patienter indlagt på grund af 

coronasmitte eller patienter med en anden primær indlæggelsesgrund med en positiv 

coronatest?” 

 

 

 

Statens Serum Instituts bidrag  

Den 18. november 2021 kunne SSI offentliggøre foreløbige resultater fra en algoritme, der opgør 

covid-19-relaterede indlæggelser i tre kategorier på baggrund af diagnosekoder i 

Landspatientregistret (LPR3)1: 1) patienter der er indlagte med en covid-19-diagnose, 2) patienter 

der er indlagte med symptomer eller sygdom foreneligt med covid-19, men som ikke er blevet 

diagnosticeret med det, og 3) patienter der er indlagte med en positiv SARS-CoV-2 prøve, men 

som har symptomer eller sygdom foreneligt med andet end covid-19. 

SSI kan oplyse, at Instituttet forventer med mellemrum at offentliggøre, hvor stor en andel af de 

covid-19-relaterede indlæggelser i den forrige periode, der er i de tre kategorier. 

SSI vil ikke meningsfyldt kunne inkludere mere detaljerede oplysninger om kategoriseringen af 

de covid-19-relaterede indlæggelser i de daglige, løbende opgørelser. Dette skyldes, at patienter 

skal udredes og diagnosticeres, før de kan indgå i algoritmen. Patienter kan derfor først opgøres i 

en kategori efter udskrivelse. Dertil kommer en forsinkelse på nogle uger i indberetningen til 

LPR3, hvilket gør, at resultaterne ikke kan være i realtid.  

SSI vurderer samtidigt, at det ikke anses for relevant at opgøre andelen af indlæggelser i disse tre 

kategorier dagligt, da fordelingen mellem dem ikke har haft noget betydende udsving fra dag til 

dag siden epidemiens start i februar 2020. Derudover skal det bemærkes at patienter indlagt med 

covid-19 også udgør en belastning på sundhedsvæsenet, idet de skal isoleres og personalet skal 

følge særlige hygiejniske retningslinjer fx ved brug af værnemidler i forbindelse med både 

patient-undersøgelse, -pleje og -behandling.  

                                                      
1 https://www.ssi.dk/-/media/arkiv/dk/aktuelt/nyheder/2021/notat-om-rsag-til-covid-19-relaterede-

indlggelser_17112021_ver2.pdf?la=da  
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